Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края
РЕШЕНИЕ

от 27.11.2015 № 39-99
Об утверждении Положения о налоге на имущество физических лиц
         Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

         1. Утвердить прилагаемое Положение о налоге на имущество физических лиц.
         2. Считать утратившими силу следующие решения Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края:

         - от 03.11.2005 № 48 «Об утверждении Положения о налоге на имущество физических лиц»;

         - от 30.11.2005 № 57 «О внесении изменений в Положение о налоге на имущество физических лиц»;

         - от 18.11.2010 № 59 «О внесении изменения в Положение о налоге на имущество физических лиц, утвержденное решением Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» от 03.11.2005 № 48 «Об утверждении Положения о налоге на имущество физических лиц» (в ред. от 30.11.2005 № 57);

         - от 29.10.2014 № 18-45«О внесении изменения в Положение о налоге на имущество физических лиц, утвержденное решением Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» от 03.11.2005 № 48 «Об утверждении Положения о налоге на имущество физических лиц» (в ред. от 30.11.2005 № 57, от 18.11.2010 №59).
         3. Направить настоящее решение главе городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» для подписания и официального опубликования (обнародования).

         4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2016 года, но не ранее чем по истечению одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов городского

поселения «Рабочий поселок Многовершинный»

Николаевского муниципального района                                                  Ю.В. Чешенко
Глава городского поселения

«Рабочий поселок Многовершинный»

Николаевского муниципального района                                                   Е.Ю. Ганзюк
УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края

от  27.11.2015  №  39-99
ПОЛОЖЕНИЕ

о налоге на имущество физических лиц
         1.Общие положения.

         1.1.Настоящим Положением устанавливается и вводится на территории городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края налог на имущество физических лиц (далее в настоящем разделе – налог), определяются налоговые ставки и особенности определения налоговой базы.
         1.2.Налогоплательщики, объект налогообложения, налоговая база и порядок ее определения, налоговый период, порядок исчисления налога, порядок и сроки уплаты налога, и налоговые льготы отдельным категориям налогоплательщиков установлены главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации.

         2.Особенности определения налоговой базы

         Налоговая база определяется в соответствии со статьей 404 Налогового кодекса Российской Федерации.

         3.Налоговыее ставки

         Ставки налога устанавливаются в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент - дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога (в процентах)

	1
	2

	1. Жилой дом, жилое помещение (квартира, комната), гараж, машино-место:

	до 300 000 рублей (включительно)
	0,1

	свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,2

	свыше 500 000 рублей до 1 500 000 рублей (включительно)
	0,3

	свыше 1 500 000 рублей
	1,0

	2. Единый недвижимый комплекс, объект незавершенного строительства, иные здания, строения, сооружения, помещения:

	до 300 000 рублей (включительно)
	0,1

	свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3

	свыше 500 000 рублей
	2,0

         4. Налоговая ставка в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, налоговая база по которым определяется как их кадастровая стоимость, устанавливается в размере:

         1,0 процент – в 2016 году;

         1,3 процента – в 2017 году;

         1,6 процента – в 2018 году;

         2,0 процента – в 2019 году и последующие годы.

         5. Льготы по налогу

         5.1. В дополнение к льготам, установленные ст. 407 Налогового кодекса предоставляются льготы следующим категориям плательщиков:

         - дети – сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, льгота предоставляется на основании справки органов опеки и попечительства;

         - родители, имеющие детей инвалидов, доход которых ниже прожиточного минимума. Льгота предоставляется на основании: справки из органов социальной защиты населения о том, что родители (единственный родитель) состоит на учете как категория «малообеспеченные граждане», справки об инвалидности ребенка, выданной учреждением государственной службы медико-социальной экспертизы.
         5.2. Для получения льгот, указанных в пункте 5.1., физическим лицам необходимо предоставить в налоговые органы документы, подтверждающие право на предоставление льготы.